Publicada no DOU, Seção 2, n.
_____, de_____/_____/_____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5781/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo n.
025149/2017-08  do NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS A
ENSINO E EXTENSÃO (NITAE),  criado pela  Resolução CONSUN No.  760,  de
20/10/2017 do CONSELHO UNIVERSITÁRIO desta Universidade,

R E S O L V E :

Nomear o servidor JOSÉ MIGUEL MARTINS VELOSO, matrícula
SIAPE7327537 ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior
do quadro de pessoal desta Universidade  para exercer o Cargo de Direção de
Diretor-Geral  do  NÚCLEO  DE  INOVAÇÃO  E  TECNOLOGIAS  APLICADAS  A

ENSINO E EXTENSÃO (NITAE),  Código CD-4,  a partir de 28 de dezembro de
2017, em mandato de 4 (quatro) anos, ficando exonerado do Cargo de Direção
de Coordenador da Assessoria de Educação a Distância, código CD4 .

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de dezembro
de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor